1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БОТЛИХСКИЙ РАЙОН

МКОУ «Кванхидатлинская основная общеобразовательная школа»

368973. РД. Ботлихский район.село Кванхидатли ул.  Центральная 24

тел.8-928-529-80-39, эл. почта: sh.magomednabiev@mail.ru

Приказ № 14/2–О

от 28 марта 2022 года по МКОУ «Кванхидатлинская ООШ»

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС НОО и ООО»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 г №286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» и №287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения

введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования (далее ФГОС) с целью осуществить переход на обучение с 01.09.2022 г в

1-ом и 5-ом классах.

2.  Утвердить и ввести в действие с 28.03.2022 г Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

(Приложение1).

3. Утвердить составь рабочей группы по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования (Приложение 2)

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Магомеднабиев Ш.С.

2

Должность Подпись ФИО учителя Дата

ознакомления

Заместитель директора по УВР   Расулова Р.А. 28.03.2022 г

Учитель математики  Магомедгаджиев
Х.М.

28.03.2022 г

Учитель математики   Даитгаджиев Г.М. 28.03.2022 г
Учитель истории и

физкультуры

Магомедрасулов

З.М.

28.03.2022 г

Учитель русского языка и
литературы

 Нуричуев Т.М.
28.03.2022 г

Учитель нач. классов

Абдулхамидова

Р.А.

28.03.2022 г

Приложение 2

 к Приказу № 14/1 –Д от 28.03.2022 г

Состав рабочей группы

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего

образования

Председатель рабочей группы: Магомеднабиев Ш.С., директор

образовательной организации.

Члены рабочей группы:

1. Расулова Р.А., заместитель директора по УВР;

2. Магомедгаджиев Х.М.., учитель математики;

3.  Абдулхамидова Р.А., руководитель методического объединения

учителей начальных  классов;

4.  Даитгаджиев Г.М.  руководитель методического объединения «Цикла

учителя старших классов»;

5.  Магомедрасулов З.М., руководитель методического объединения «Цикл

классных руководителей»;